
CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 22 + 23/Ngày 29 - 4 - 2020 

 

74 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LÂM ĐỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 173/NQ-HĐND                Lâm Đồng, ngày 27 tháng 4 năm 2020 

NGHỊ QUYẾT 

Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia  

Giảm nghèo bền vững năm 2020 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 13 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2017 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1704/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-BKHĐT ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và chi tiết dự toán chi 

ngân sách trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân 

bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo 

bền vững trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2018 - 2020;  

Xét Tờ trình số 1826/TTr-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh đề nghị phân bổ kinh phí sự nghiệp ngân sách Trung ương bổ sung có mục 

tiêu thực hiện Chương trình mục tiêu quốc Giảm nghèo bền vững năm 2020 trên địa 

bàn tỉnh Lâm Đồng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm 

nghèo bền vững năm 2020  

Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo 

bền vững năm 2020 với tổng số tiền 32.308 triệu đồng (Ba mươi hai tỷ, ba trăm lẻ tám 

triệu đồng) cho các cơ quan, địa phương theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này. Đối với vốn 

phân bổ để thực hiện Dự án 2 (Chương trình 135) của 05 xã và 59 thôn đã được công 

nhận hoàn thành mục tiêu Chương trình 135 giai đoạn 2017 - 2020 (5.287 triệu đồng), 

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực hiện theo quyết định, hướng dẫn của cấp có thẩm 

quyền. 



    CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 22 + 23/Ngày 29 - 4 - 2020              

 

75 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng Khóa IX, Kỳ 

họp thứ 13 thông qua ngày 27 tháng 4 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

 

 

Trần Đức Quận 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 22 + 23/Ngày 29 - 4 - 2020 

 

76 

Phụ lục 

PHÂN BỔ VỐN SỰ NGHIỆP THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2020 

(Kèm theo Nghị quyết số 173/NQ-HĐND ngày 27 tháng 4 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng) 

                              Đơn vị: Triệu đồng  

STT Địa phương, cơ quan 
Tổng 

cộng 

Dự án 1 

(Chương 

trình 

30a) 

Dự án 2 (Chương trình 135) 

Dự án 3 (Hỗ trợ phát triển 

sản xuất, đa dạng hóa sinh 

kế, nhân rộng mô hình 

giảm nghèo trên địa bàn 

các xã ngoài Chương 

trình 30a và Chương trình 

135) 

Dự án 4 (Truyền thông 

và giảm nghèo về thông 

tin) 
Dự án 5 

(Nâng 

cao 

năng 

lực và 

giám 

sát, 

đánh 

giá thực 

hiện 

Chương 

trình)  

Ghi 

chú 

Số 

xã 

Số 

thôn 

Số 

tiền  

Trong đó:   

Số 

tiền  

Gồm: 

Số 

tiền  

Gồm: 

Hỗ 

trợ 

phát 

triển 

sản 

xuất, 

đa 

dạng 

hóa 

sinh 

kế 

Nhân 

rộng 

mô 

hình 

giảm 

nghèo 

Số 

xã 

Hỗ 

trợ 

phát 

triển 

sản 

xuất, 

đa 

dạng 

hóa 

sinh 

kế 

Nhân 

rộng 

mô 

hình 

giảm 

nghèo 

Truyền 

thông 

về 

giảm 

nghèo 

Giảm 

nghèo 

về 

thông 

tin 

  TỔNG CỘNG 
  

32,308  
  10,020  

       

11  

     

110  

  

11,936  

    

3,096  

        

774  

       

99  

    

4,015  

    

1,600  

    

2,415  

    

3,737  

    

1,868  

    

1,869  
    2,600    

1 Thành phố Đà Lạt  
         

317  
            

          

4  

         

108  

           

42  

           

66  

         

112  

         

112  
  

           

97  
  

2 Huyện Lạc Dương  
         

671  
  

          

1  
  

         

351  

         

222  

           

56  

          

2  

           

88  

           

35  

           

53  

         

124  

         

124  
  

         

108  
  

3 
Huyện Đơn Dương  

         

599  
    

          

1  

           

61  

           

38  

           

10  

          

8  

         

306  

         

122  

         

184  

         

124  

         

124  
  

         

108  
  

4 
Huyện Đức Trọng  

         

728  
            

        

13  

         

496  

         

198  

         

298  

         

124  

         

124  
  

         

108  
  

5 
Huyện Lâm Hà  

      

1,395  
    

        

10  

         

596  

         

378  

           

94  

        

13  

         

567  

         

227  

         

340  

         

124  

         

124  
  

         

108  
  

6 Huyện Đam Rông  
    

11,872  

    

10,020  

          

2  

        

14  

      

1,600  

      

1,014  

         

253  
        

         

135  

         

135  
  

         

117  
  



    CÔNG BÁO LÂM ĐỒNG/Số 22 + 23/Ngày 29 - 4 - 2020              

 

77 

7 Huyện Di Linh  
      

2,512  
    

        

22  

      

1,376  

         

872  

         

218  

        

18  

         

884  

         

352  

         

532  

         

135  

         

135  
  

         

117  
  

8 Huyện Bảo Lâm  
      

1,528  
  

          

3  
  

         

903  

         

572  

         

143  

          

9  

         

393  

         

157  

         

236  

         

124  

         

124  
  

         

108  
  

9 Thành phố Bảo Lộc  
         

345  
            

          

5  

         

136  

           

54  

           

82  

         

112  

         

112  
  

           

97  
  

10 Huyện Đạ Huoai 
         

472  
            

          

8  

         

262  

         

104  

         

158  

         

112  

         

112  
  

           

98  
Bao 

gồm 

các xã 

đã sáp 

nhập 

11 Huyện Đạ Tẻh 
         

634  
            10 

         

382  
152 230 

         

135  
135   

         

117  

12 Huyện Cát Tiên  
         

890  
    4 245     9 

         

393  
157 236 

         

135  
135   

         

117  

13 
Xã, thôn đã được công nhận hoàn 

thành mục tiêu Chương trình 135  

      

5,287  
  5 59 5,287                       

14 Sở Lao động - TB và Xã hội  
      

1,392  
                    

         

372  

         

372  
  

      

1,020  
  

15 Sở Thông tin và Truyền thông  
      

1,929  
                    

      

1,869  
  

      

1,869  

           

60  
  

16 Ban Dân tộc 
      

1,577  
      

      

1,517  
                  

           

60  
  

17 Sở Nông nghiệp và PTNT 
           

60  
                          

           

60  
  

18 Sở Kế hoạch và Đầu tư  
           

50  
                          

           

50  
  

19 Sở Tài chính  
           

50  
                          

           

50  
  

 

 


		2020-04-29T18:49:01+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo - Tin học<ttth@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




